
VÝROČNÍ ZPRÁVA

Farní charity Kralupy nad Vltavou
za rok 2010

Adresa:
FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU

Sokolská 139
278 01  Kralupy nad Vltavou

Tel: 606 613 018, 724 170 796
 e-mail:  centrum@nasefarnost.cz

http://charita.nasefarnost.cz
bankovní spojení: 51-6442530217/0100

IČO: 265 20 800

http://charita.nasefarnost.cz/
mailto:centrum@nasefarnost.cz


OBSAH:

Úvodní slovo

Vznik a její poslání

Poradenské a vzdělávací centrum pro ženy
-sociální a právní poradenství

-vzdělávací kurzy

Nízkoprahové zařízení rómský klub Rep Sun

Koupě a renovace objektu pro poskytování sociálních služeb

Adopce na dálku

Tříkrálová sbírka

Dobrovolnická činnost:

Šatník

       Poděkování

       Sponzoři

       Finanční hospodaření



Úvodní slovo

Vážený a milý tená i,č ř
dostává se Vám  do rukou výro ní zpráva Farní charity Kralupy nad Vltavou za rok 2010.č  

Výro ní zpráva p edstavuje velmi stru né shrnutí celoro ní práce. Nelze do ní popsat a vm stnatč ř č č ě  
obrovské množství poctivé práce, osobního nasazení všech pracovník  Farní charity, kus jejich srdí ka,ů č  
laskavosti a porozum ní, které do své práce vložili. Proto hlavn  jim pat í mé velké pod kování zaě ě ř ě  
jejich celoro ní práci, kterou v novali našim klient m.č ě ů

Ur it  se sluší na tomto míst  pod kovat všem poskytovatel m dotací, dárc m, sponzor m,č ě ě ě ů ů ů  
kte í nám vytvo ili finan ní zázemí, díky kterému jsme mohli zajistit provoz všech služeb. Ráda bychř ř č  
pod kovala spolupracujícím organizacím, institucím, ú ad m a jejich zam stnanc m. Díky náležíě ř ů ě ů  
všem, kte í nás podpo ili materiáln , v novali nám bezplatn  služby, provázeli nás radou,ř ř ě ě ě  
povzbuzením i modlitbou. Pod kování pat í také klient m - uživatel m našich služeb, kte í se nač ě ř ů ů ř  
nás s d v rou obraceli o pomoc .ů ě

                                                                                   Barbora Ková ovář

Základní údaje

Název: Farní charita Kralupy nad Vltavou
Zřizovatel: Arcibiskupství pražské
Datum zřízení: 23.3.2001
Právní statut: církevní právnická organizace
Adresa: Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou
Telefon: +420 724 170 796

+420 606 613 018
+420 606 613 016

E-mail: centrum@nasefarnost.cz
www: http://charita.nasefarnost.cz
IČO: 265 20 800
Číslo účtu: 51-6442530217/0100
Statutární zástupce: Barbora Kovářová- ředitelka FCH
Počet zaměstnanců: 7
Přepočtený počet zam.: 3
Oblast působení: kralupský region

http://charita.nasefarnost.cz/
mailto:centrum@nasefarnost.cz


Vznik organizace a její poslání

Farní charita Kralupy vznikla na základě dobrovolného společenství kralupských věřících. Arcibiskup 
pražský, kardinál Miloslav Vlk, ji zřídil dne 23.3.2001 dle kánonů 114- 117 Kodexu kanonického práva 
a v souladu s ustanovením § 6, odst.1, písmeno h) zákona č. 308/1991 Sb., o svobodě náboženské 
víry a postavení církví a náboženských společností. Působí a sídlí na území kralupských farností. 
Současně tvoří  složku Arcidiecézní charity Praha, která jako součást Sdružení Česká katolická charita 
je členem mezinárodního svazku Caritas internationalis.

Registrace

Farní charita je registrována v Rejstříku právnických osob podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 
108/1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako součást římskokatolické církve, s datem 
evidence 12.6.2001.

Poslání Charity

Posláním charity je pomáhat rodinám, dětem a jednotlivcům v tíživé životní situaci na principech 
křesťanské lásky.

Poskytujeme sociální služby:

- Odborné sociální poradenství
- Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Fakultativní služby:

- výuka cizích jazyků
- vzdělávací programy
- charitní šatník



Odborné sociální poradenství

Identifikační číslo služby: 4718707
Sociální poradenství: po – pá 8 – 12 hod
Job poradna: po – pá 8 – 12 hod
Právní poradenství: 1 čtvrtek v měsíci od 9 – 13 hod (na objednání)
Terénní služba: celý týden
Drogová poradna: úterý 17 – 19 hod

Cíle projektu

Cílem sociální  služby  je  pomoci  lidem a  rodinám v jejich  naléhavé  životní  situaci  kvalifikovaným 
sociálním a  právním poradenstvím nebo  zprostředkováním kontaktu  na  jiné  odborné  pracoviště 
(psycholog, lékař…..).

Aktivity

1. poradenská činnost

Sociální poradenství
Právní poradenství
Job poradna
Poradenství z oblasti drog a návykových látek

2. výuková činnost

Kurzy AJ a NJ, FJ, PC
Služba je poskytování v přízemí FCH.

Počet úvazků:           
Vedoucí projektu, sociální pracovník, terénní pracovník v sociálních službách, právník, externisté.

statistika

Sociální poradenství                    Právní poradenství    Job poradna
Počet klientů Počet klientů Počet klientů

Muži 19 15 14 
Ženy 96 34 17
CELKEM 115 49 31

Uživatelé kurzů (AJ a NJ):   ženy 15



Projekt v     číslech  

 Výdaje  Kč
Spotřeba materiálu 963 
Služby 17 308 
Mzdy a OON 124 444 
Sociální a zdravotní pojištění 35 124 
Ostatní náklady 4 348 

VÝDAJE CELKEM 182 187 
Dotace MPSV 145 000 
 Město Kralupy 17 500 
Vlastní zdroje 13 673 

PŘÍJMY  CELKEM 176 173 
ZISK + / ZTRÁTA - -6 014 

Spolupráce
Nevládní nezisková organizace ProFem
Městský úřad Kralupy nad Vltavou
Fond ohrožených dětí
Liga lidských práv
ROSA
Arcidiecézní charita Praha (Dům na půli cesty)
Člověk v tísni Libčice nad Vlt.



Rómský klub Rep Sun
(nízkoprahové zařízení pro děti a mládež)

Identifikační číslo služby: 2166397
Provoz: po – pá 12.30 – 17 hod
Job poradna: po – pá 8 – 12 hod
Terénní služba: celý týden
Kapacita: 35 klientů
Poplatek za službu: bez poplatku

Romský klub REP SUN je týdenním, odpoledním klubem, který je určen pro aktivní trávení volného 
času dětí a mladistvých od 3. do 26.let. I když je klub romským klubem, mohou ho navštěvovat 
všechny děti a mladiství z Kralup nad Vltavou a okolí bez výjimky, pokud je zaujala nabídka klubu. 

Cíle projektu
Projekt se zaměřuje na pomoc dětem z romských, sociálně slabých a problémových rodin v regionu 
Kralupy, ve věkovém rozpětí 3 – 26 let.

Cílem projektu je osvojení základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu a prevence a 
rozvoj dovedností, které vedou u dětí a mládež k odmítání všech forem sebedestrukce, projevů 
agresivity a porušování zákona. Jedná  se o výchovně vzdělávací působení v oblasti sociálně 
patologických jevů, aby dítě bylo odpovědné za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho 
věku:
- schopnost týmové práce 
- schopnost řešit problémy
- podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek, hygienické návyky

Základní poskytované služby
- výchovné, vzdělávací a aktivizační služby (kulturní akce, výtvarná a hudební činnost, tance, 

tábory, výlety..)
- zprostředkování kontaktu se společenským prostřením – aktivity umožňující lepší orientaci ve 

vztazích, zprostředkování dalšího kontaktu (psycholog, jiné zařízení, odborná pomoc…)
- sociální terapeutická činnost – činnost vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

dovedností a schopností, podporují sociální začleňování osob
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
- základní sociální poradenství, job poradna

Počet klientů 
73 klientů ve věku 3-26 let

Počet klientů Počet klientů
Dívky do 15 let 16 Ženy nad 15 let 23
Chlapci do 15 let 12 Muži nad 15 let 22
CELKEM 28 CELKEM 45

Počet úvazků:          
Vedoucí projektu/ terénní pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, lektor volného času, 
vedoucí kroužků



Změna místa působení

V září 2010, díky grantu z ROP Střední Čechy,  se celá organizace přestěhovala a tak klub je 
v krásných nových a větších prostorách, díky nimž došlo k navýšení kapacity a rozšíření 
volnočasových aktivit.

Zájmové kroužky                         

Řemeslné dílny
doučování                                        
Internet a počítač                                     
Břišní tance

Další aktivity

- Tříkrálová sbírka leden 2010
- preventivní program na téma: Rizika užívání návykových látek
- 3 x Vaření  v odpoledním klubu 
- Velikonoční prodej výrobků
- letní tábor Horní Vysoká -Úštěk
- Aquapark Slaný
-přednáška Městská policie Kralupy nad Vltavou
- Kino- film Vzhůru do oblak
-  Žehnání domu panem Arcibiskupem Dukou
- mikulášská besídka
- vánoční posezení s pracovníky charity
- vánoční posezení v odpoledním klubu 

Projekt v číslech

 výdaje  Kč
spotřeba materiálu 2 114 
Reprezentace 660 
Služby 58 064 
Mzdy a OON 270 622 
Sociální a zdravotní pojištění 66 953 
Ostatní náklady 8 949 

VÝDAJE CELKEM 407 361 

Dotace MPSV 270 000 

 
Město 
Kralupy 17 500 

Dary 110 110 
Vlastní zdroje 13 673 

PŘÍJMY  CELKEM 411 283 

ZISK + / ZTRÁTA - 3 922 



Vaření



Pobytové akce
Koncepce činností vychází z odborných a praktických poznatků, že děti z kolektivních zařízení a 
sociálně patologických rodin postrádají základní životní dovednosti..
Z tohoto důvodu klademe velký důraz na výcvik praktických dovedností formou, která je přitažlivá pro 
cílové věkové skupiny klientů.
V průběhu táborů a jiných pobytových akcí jsou akcentovány tyto činnosti:

získání vztahu k osobní hygieně
schopnost samostatného nakupování, vztah k penězům jako prostředku k uspokojení 
základních
životních potřeb
orientace a chování v přírodě, práce s mapou, úcta k přírodním zdrojům života
drobné řemeslné práce – dílny, vaření
hry zaměřené na toleranci a přebývání v týmu lidí, důraz na spolupráci
rozvoj tvůrčí činnosti a invence (typický nedostatek u dětí z kolektivních zařízení) – např. 
samostatný literární projekt

Letní tábor červenec 2010-Horní Vysoká okr.Litoměřice 



Tábor v     číslech  

 výdaje  Kč
Spotřeba materiálu 863 
Služby 99 619 
Ostatní náklady 1 800 

VÝDAJE CELKEM 102 282 
příjmy
Dotace Město Kralupy 20 000 
Úhrady od účastníků 41 600 
Dary 38 000 
Vlastní zdroje 2 682 

PŘÍJMY  CELKEM 102 282 

ZISK + / ZTRÁTA - 0 



Koupě a renovace objektu pro poskytování sociálních služeb Farní charity 
Kralupy nad Vlt.

V roce  2008 se  naše  organizace přihlásila  do dotačního 
programu ROP NUTSII Střední Čechy,    Integrovaný rozvoj 
území pro oblast podpory sociální integrace. Díky tomuto 
grantu  se  nám  podařilo  získat  13 478 218  Kč,  celkové 
náklady projektu činí 14 571 046 Kč. Součást projektu byly 
nákup  a  rekonstrukce  objektu  za  účelem  poskytování 
sociálních  služeb.  Důvodem  realizace  projektu  bylo 
nedostatečné zázemí organizace. Prostory římskokatolické 
fary nám již kapacitně nestačily a pro rozvoj a zkvalitňování 
služeb  zde  už  nebyl  prostor. Koupený  dům se  nachází 
v centru Kralup,  Sokolská ulice 139.  Po rekonstrukci  zde 
budou  provozovány  3  sociální  služby:  Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, odborné sociální poradenství a 
azylový dům pro matky s dětmi. Kapacita azylového domu 

budou 2 matky + každá maximálně 3 děti. Po všech administrativních přípravách se začalo na podzim 
2009 stavět. Stavba byla dokončena v červnu 2010 a organizace se přestěhovala v září 2010.

 Provoz Azylového domu  Kč
Spotřeba materiálu a vybavení 424 498 
Energie 25 774 
Reprezentace 519 
Služby 1 493 
Ostatní náklady 3 790 

VÝDAJE CELKEM 456 074 

Dotace ROP 414 890 
   
Dary 7 500 
Vlastní zdroje 42 778 

PŘÍJMY  CELKEM 465 168 

ZISK + / ZTRÁTA - 9 094 

 Pořizovací náklady  Kč
Pořízení nemovitosti a její rekonstrukce 14 202 990 

Financování   
ROP 12 769 999 
Římskokatolická farnost Kralupy nad Vltavou 1 000 000 
úroky 432 990 
*) poděkování ADCH Praha za poskytnutí půjčky



Adopce na dálku
Od roku 2001 je FCH zapojena do projektu ADCH Praha - adopce na dálku. Smyslem projektu je 
pomoci dětem a jejich rodinám v rozvojových zemích, zejména  v Indii, Ugandě…
Projekt je založen na principu finanční podpory konkrétního dítěte konkrétním dárcem v ČR. 
Roční příspěvek na jedno dítě činí cca 5 000 Kč. Tato částka mu umožňuje získat základní i vyšší 
vzdělání.
FCH podporuje 
Chlapce z Indie :Shamir Jaffer nar: 31.5.2002 částkou 4.900,- Kč za rok
Chlapce z Indie: Varuna Naik nar:  18.1.2002  částkou 4.900,- Kč za rok
Dívku z Indie: Vijaya Gouda nar: 4.11.1999 částkou 4.900,- Kč za rok

Tříkrálová sbírka

Začátkem roku proběhla v Kralupech již pošesté celorepubliková humanitární sbírka pořádaná Českou 
katolickou charitou.Do této akce, jsou jako každý rok zapojené i děti z nízkoprahového zařízení( 
odpoledního klubu) v Kralupech. V roce 2009 se podařilo vykoledovat 31.886,- Kč. Odměnou pro 
koledníky byl výlet do aquaparku ve Slaném.



Dobrovolnická činnost

Charitní šatník 

Sklad hmotných darů v OD Máj během celého roku přijímal hmotné dary, především šatstvo, obuv, ale 
také drobné předměty denní potřeby, textilie, nábytek. Tyto věci byly zdarma poskytovány sociálně 
slabým a potřebným klientům. Poplatky vybrané od ostatních klientů byly použity na provoz 
Poradenského a vzdělávacího centra při FCH Kralupy.

Dobrovolní spolupracovníci Charity

Dobrovolníkem Charity se může stát každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném čase bez nároku 
na finanční odměnu, projeví zájem vykonávat dobrovolnou službu ve prospěch jiných lidí.

Dobrovolní spolupracovníci tvoří nedílnou součást charitního společenství a významný podíl pracovní 
síly Charity. V roce 2009 se do činnosti jednotlivých sociálních středisek zapojilo cca 13 dobrovolníků, 
kteří se podíleli rovněž na realizaci Tříkrálové sbírky.

Poděkování

Děkujeme všem našim příznivcům, jak novým tak i těm, se kterými spolupracujeme již několik let a 
zdůrazňujeme, že bez Vaší důvěry, štědrosti a pomoci by naše činnost nebyla vůbec možná. Každého 
příspěvku si vážíme, i sebemenší příspěvek má velikou hodnotu. Je nám proto ctí vám všem 
poděkovat za to, že díky vaší přízni můžeme pomáhat potřebným. 

Děkujeme také tisícům občanů za přízeň při Tříkrálové sbírce 2010. 

Sponzoři

MPSV
Středočeský kraj
MěÚ Kralupy nad Vltavou
Česká rafinérská a.s.
NET4Gas, s.r.o.
RWE.transgas 
Kaučuk a.s.
Nowaco s.r.o.
Hewlet Packard
ČEZ a.s.
ELMEP s.r.o.
TOST.cz
Aero Vodochody
manželé Müllerovi
MUDr. Vargová
Ing. Radovan Kučera
Elektro Klimeš
Zetka Air s.r.o.
Arcidiecézní charita Praha
ROP Střední Čechy

Spolupracujeme:

Městský úřad Kralupy nad Vltavou
Člověk v tísni Libčice nad Vlt.
Městská policie Kralupy nad Vlt.
Fond ohrožených dětí
Liga lidských práv
Penzion pro seniory Kralupy
ZŠ Praktická
ZŠ Komenského Kralupy
ZŠ Generála Klapálka 
Slovo 21
OÚ Nelahozeves
Arcidiecézní charita Praha



Finanční hospodaření

Příjmy a výdaje  za rok 2010 (v tisících Kč)

 FCH Kralupy nad Vltavou

Spotřeba materiálu, zboží  a energie 419
Náklady na služby 342
Mzdové náklady 360
OON - DPP a DPČ 96
Soc. a zdr. pojištění 123
Ostatní náklady 38
Odpisy  
Náklady celkem 1 378
Tržby za vl. výkony, služby, včetně IP 72
Tržby od zdravotních pojišťoven 0
Dotace ministerstva a Úřad vlády 415
Dotace kraje 0
Dotace obce a města 55
Ostatní dotace (dotace od Úřadu práce), 
včetně dotací od EU 415
Ostatní výnosy 280
Dary tuzemské 159
Dary ze zahraničí 0
Sbírky církevní 33
Sbírky ostatní 0
Výnosy celkem 1 429
  
Hospodář. výsledek 51
  



Dominik Duka po ehnal Farní Charit  vž ě  
Kralupech nad Vltavou
Ve tvrtek 7. íjna navštívil Dominik Duka, arcibiskup pra ský a primas eský, Kralupyč ř ž č  

nad Vltavou, aby tu po ehnal budov  zdejšího nového sídla charity a zárove  i azylovéhož ě ň  

domu. 

Pan arcibiskup p ed budovou charity pronesl e  jak k p ítomným len m místní katolickéř ř č ř č ů  
farnosti, tak i k ad  místních politik  a host . Poté si v doprovodu editelky Barboryř ě ů ů ř  
Ková ové velice d kladn  prohlédl jak prostory charity v p ízemí, tak i horní prostoryř ů ě ř  
azylového domu Sv. Má í Magdaleny pro matky s d tmi.ř ě  

Kralupská farní charita p vodn  poskytovala své slu by zejména v suterénu fary Naů ě ž  
Františku. Cílovou skupinou této ji  dlouhodob  renomované charity jsou rodiny s d tmi vž ě ě  
krizi, nezletilé d ti, ob ti domácího násilí, sociáln  vylou ené osoby, v etn  t ch, kteréě ě ě č č ě ě  
vedou rizikový zp sob ivota, osoby bez st echy nad hlavou atd. ů ž ř

Proto e klient  není zrovna málo a charita v omezených prostorách ji  nemohla rozši ovatž ů ž ř  
ani zkvalit ovat své slu by, tak po ádala o dotaci z Regionálního opera ního programuň ž ž č  
regionu soudr nosti St ední echy (ROP NUTS II St .) Tyto finan ní zdroje pocházejí zež ř Č č č  
strukturálních fond , je  jsou ji  osv d eným nástrojem pro realizaci politiky hospodá ské aů ž ž ě č ř  
sociální soudr nosti. Cílem je toti  sní it rozdíly v ekonomické a sociální úrovni vysp lostiž ž ž ě  
jednotlivých region  lenských stát  EU. ů č ů


